
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara de Wenceslau Guimaraes Bahia | Poder Legislativo

Nº 000008 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de março de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 2/2020.

• EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 001 DE 12 DE MARÇO DE 2021.

Rua Otavio  Santos Lisboa  | 10 | Centro | Wenceslau Guimarães-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CF045EB2BDC9290C0B8F9CF7DB1AE1B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara de Wenceslau Guimaraes Bahia | Poder Legislativo

Nº 000008 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de março de 2021 Ano 1

Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA, SN 

CENTRO 

WENCESLAU GUIMARAES - BA 

CNPJ.: 00.738.524/0001-84 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto Financeiro Nº 2 / 2020 

Lei 

De 03 de fevereiro de 2020 

 
 
 

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 
financeiro de 2020 e dá outras Providências. 

 

 
O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor. 

 
 
 
 

D E C R E T A : 
 
 
 

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondent 
e à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a). 

 
 
 
 
 

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Nat 
ureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária A 
nual. 

 
0101000 - CÂMARA MUNICIPAL 

 

 
4002 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

3.3.9.0.35.00.00.00 / 00 - Serviços de Consultoria 5.300,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00.00 / 00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.300,00

Total por Ação: 5.300,00 5.300,00

Total por Unidade: 5.300,00 5.300,00

Total da Movimentação: 5.300,00 5.300,00

 
 

WENCESLAU GUIMARAES, 03 de fevereiro de 2020 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

Rua Otavio  Santos Lisboa  | 10 | Centro | Wenceslau Guimarães-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F34695B27292F0BE7608FE5FEE834FBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara de Wenceslau Guimaraes Bahia | Poder Legislativo

Nº 000008 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara de Wenceslau Guimaraes Bahia | Poder Legislativo

Nº 000008 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de março de 2021 Ano 1

Outros

 

CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
Estado da Bahia 

Rua Otaviano Santos Lisboa, S/N - Centro - Wenceslau Guimarães-Ba. -Cep. 45.460-000 

  
 
 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 001 DE 12 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, Estado da Bahia, em 

obediência ao que determina o art. 31, § 3º, da Constituição Federal, arts. 63 e 95 da Constituição 

do Estado da Bahia, art. 49 da Lei Complementar nº 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal e art. 54 

da Lei Complementar Estadual nº 6, de 06 de Dezembro 1991, faz saber que a Prestação de 

Contas Anual do Exercício de 2020, do Poder Legislativo do Município de WENCESLAU 

GUIMARÃES, composta pelos órgãos da administração direta e indireta, permanecerá em 

DISPONIBILIDADE PÚBLICA, no endereço eletrônico 

http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam pelo período de 60 (sessenta) dias, 

contados a partir de 01 de abril de 2021, à disposição de qualquer contribuinte, para exame e 

apreciação, o qual poderá questionar-lhes a legitimidade, nos termos da lei.  

   

A documentação mensal de receita e despesa que compõe a referida prestação de contas do 

exercício financeiro de 2020, também permanecerá a disposição de qualquer cidadão pelo mesmo 

período, através do mesmo endereço eletrônico.  

   

Durante o período de disponibilidade pública a Consulta aos documentos encaminhados 

eletronicamente poderá ser feita na sede da Câmara Municipal, através de solicitação a ser remetida 

à Secretaria da Câmara conforme abaixo: 

Email: camarawg@hotmail.com.br ou través do telefone: (73) 3278-2043. 

 

As consultas previamente agendadas serão realizadas em computador disponibilizado na sede da 

Câmara Municipal, obedecendo todos os protocolos de saúde vigentes. 

 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Wenceslau Guimarães, em 12 de março de 2021.     

 

 

 
 
 

Rua Otavio  Santos Lisboa  | 10 | Centro | Wenceslau Guimarães-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CF045EB2BDC9290C0B8F9CF7DB1AE1B


		2021-03-12T16:17:22-0300




